
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.03.2021 г.  № 105/1177-4 

 

 

г. Тверь  
 

 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий  

Пролетарского района города Твери 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5
1
 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, пунктом 6
1
 статьи 23 

Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, 

постановлением избирательной комиссии Тверской области от 17.01.2013 

№82/781-5 «О структуре резерва составов участковых комиссий Тверской 

области» территориальная избирательная комиссия Пролетарского района 

города Твери постановляет : 

1. Предложить избирательной комиссии Тверской области 

следующие кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Пролетарского района города Твери (приложение №1, 

приложение №2). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области не позднее 22 марта 2021 года. 



3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери  Ю.О. Зарывных 

    

 

         

              Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района 

                города Твери                         Ю.О. Зарывных 

                      

                   Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района  

                  города Твери 

 

                                            

Т.В.Козачок 



Приложение №1 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от _22.03.2021 года № 105/1177-4___ 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 для каждой участковой избирательной комиссии 

Пролетарский район города Твери  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 

Кем предложен 

(вид и наименование субъекта 

выдвижения) 

Очередность 

назначения 

(при наличии) 

№ избирательного 

участка 

1.  Пиэтиляйнен 

Виктория Павловна 

31.08.1988 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ «Тверской лицей» 

 972 

2.  Шевелева 

Александра Игоревна 

19.06.1989 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ «Тверской лицей» 

 972 

3.  Старкова  

Наталья Валерьевна  

05.01.1975 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Тверской области 

 974 

4.  Баринова  

Юлия Эдуардовна 

22.08.1992 Собрание избирателей по месту 

работы – ООО 

«ТВЕРЬСПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО» 

 974 

5.  Чубарова 

 Елена Григорьевна 

27.02.1983 Собрание избирателей по месту 

работы – ООО 

«ТВЕРЬСПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО» 

 974  

6.  Павленко 

Ольга Васильевна 

06.04.1962 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №9 

 977 

7.  Матус 

 Наталья Александровна 

02.09.1976 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №9 

 977 

8.  Жидкова 

Жанна Львовна 

12.01.1967 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №9 

 977 



9.  Лебедев Дмитрий 

Николаевич 

18.06.1969 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №9 

 977 

10.  Чередилина 

Наталья Михайловна 

31.03.1975 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №9 

 977  

11.  Усовик 

Екатерина Алексеевна 

28.04.1988 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, ул. Линейная 

 979 

12.  Дружинина 

Галина Анатольевна 

24.06.1998 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, ул. К. 

Заслонова, д.1 

 979 

13.  Кушнарёва  

Наталья Михайловна 

14.04.1960 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, ул. Мичурина 

 979 

14.  Леонова 

Татьяна Сергеевна 

17.11.1993 Собрание избирателей по месту 

работы, службы – ВЧ 53956 г. Тверь 

 982 

15.  Локотьянова 

Ольга Ивановна 

14.08.1955 Собрание избирателей по месту 

работы, службы – ВЧ 53956 г. Тверь 

 982 

16.  Пашкова 

 Татьяна Владимировна 

16.10.1966 Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери 

 983 

17.  Смирнова 

Анна Петровна 

09.01.1984 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, проезд 

Ремесленный, д.8а 

 983 

18.  Алексанян 

Джульетта Вартановна 

05.10.1996 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, ул. Восстания 

 984 

19.  Рубцова 

Елена Никитична 

20.10.1961 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №38 

 984 

20.  Горшкова 

Виктория Владимировна 

06.05.2001 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №38 

 980 

21.  Леонова 

Анна Владимировна 

16.01.1970 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №30 

 985 

22.  Вишневская 

Анна Денисовна 

21.03.2001 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Тверской области 

 988 



23.  Ковалева 

Наталья Сергеевна 

31.03.1985 Собрание избирателей по месту 

работы – ГБПОУ «Тверской 

промышленно-экономический 

колледж» 

 989 

24.  Козлов 

Илья Вадимович 

02.06.1998 Собрание избирателей по месту 

работы – ГБПОУ «Тверской 

промышленно-экономический 

колледж» 

 989 

25.  Науменко  

Елена Викторовна  

09.03.1974 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №20 

 990 

26.  Новик 

Екатерина Александровна 

16.08.1996 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №20 

 990 

27.  Камоза  

Наталья Сергеевна 

22.07.2000 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №20 

 991 

28.  Белякова 

Ольга Юрьевна 

27.03.1980 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №20 

 991 

29.  Киселева 

Ирина Александровна 

07.12.1955 Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери 

 992 

30.  Семина  

Светлана Александровна 

08.09.1990 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь. ул. 

Республиканская, д.7 

 992 

31.  Арсеньева 

Анастасия Дмитриевна 

19.06.2002 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, ул. Громова, 

д.34 

 998 

32.  Фольман 

Алла Александровна 

25.05.1986 Собрание избирателей по месту 

жительства – Тверь, м-н Брусилово 

 999 

33.  Андреева 

Татьяна Сергеевна 

08.01.2002 Собрание избирателей по месту 

учебы – ГБП ОУ «Тверской 

медицинский колледж» 

 1001 

34.  Турова 

Александра Владимировна 

30.12.1978 Собрание избирателей по месту 

работы – ООО «Гермес-ТВ» 

 1001 



35.  Данилова 

Наталья Алексеевна  

09.02.1983 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №2имени Д.М. 

Карбышева» 

 1003 

36.  Ефимова  

Наталья Анатольевна 

26.04.1975 Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери 

 1004 

37.  Скугарева 

Ирина Валерьевна 

09.11.1975 Собрание избирателей по месту 

работы – ФГБОУ ВПО «Тверской 

государственный технический 

университет» 

 1004 

38.  Скугарева 

Александра Денисовна 

30.04.2001 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1004 

39.  Глоба 

Наталья Юрьевна 

11.03.1969 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №52 

 1006 

40.  Давыдова 

Ольга Сергеевна 

01.07.1977 Собрание избирателей по месту 

работы – МОУ СОШ №52 

 1006 

41.  Дмитриева 

Ирина Николаевна 

11.03.1974 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, ул. 

Оснабрюкская 

 1003 

42.  Предэ 

Елена Анатольевна 

06.05.1965 Собрание избирателей по месту 

жительства – г. Тверь, ул. 

Оснабрюкская 

 1003 

43.  Торадзе 

Марина Викторовна 

31.05.1990 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ «Центр образования 

имени Александра Атрощанка» 

 1009 

44.  Мартякова  

Ирина Владимировна 

20.06.1990 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ «Центр образования 

имени Александра Атрощанка» 

 1009 

45.  Жукова  

Виктория Олеговна 

13.09.2000 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ «Центр образования 

имени Александра Атрощанка» 

 1009 

46.  Мозер  

Игорь Викторович 

28.07.1989  

 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ «Центр образования 

 1009 



имени Александра Атрощанка» 

47.  Филиппова  

Екатерина Дмитриевна 

02.05.1995 Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ «Центр образования 

имени Александра Атрощанка» 

 1009 

48.  Кнышев  

Михаил Викторович 

08.11.1965 Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«Коммунистическая партия 

Российский Федерации» 

 1011 



Приложение №2 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от _22.03.2021 года № 105/1177-4______ 

 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

комиссий  

для территориальной избирательной комиссии в целом 

Пролетарский район города Твери 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Кем предложен 

(вид и наименование субъекта выдвижения) 

Очередность 

назначения 

(при наличии) 

1.  
Огорчилова Светлана 

Юрьевна 
28.11.1956 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул. 

Громова, д.34 
 

2.  
Иванова  

Ирина Анатольевна 
18.03.1970 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУ «Тверской 

комплексный центр социального обслуживания населения» 
 

3.  
Морозова 

Марина Геннадьевна 
30.11.1994 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУ СРЦН «Мой 

семейный центр» г. Твери и Калининского района 
 

4.  
Корень Юлия 

Викторовна 
01.01.1979 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУ СРЦН «Мой 

семейный центр» г. Твери и Калининского района 
 

5.  
Тухлинович 

Полина Ивановна 
31.12.1994 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУ СРЦН «Мой 

семейный центр» г. Твери и Калининского района 
 

6.  
Зимина  

Наталья Геннадьевна  
22.02.1972 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУ СРЦН «Мой 

семейный центр» г. Твери и Калининского района 
 

7.  
Гусева  

Ирина Сергеевна 
25.06.1980 

Собрание избирателей по месту работы –ГКУ ТО «Центр 

социальной поддержки населения» города Твери 
 

8.  
Прохоренкова 

Екатерина 
02.12.1989 

Собрание избирателей по месту работы –ГКУ ТО «Центр 

социальной поддержки населения» города Твери 
 



Викторовна 

9.  
Джураева  

Анастасия Игоревна 
01.02.1995 

Собрание избирателей по месту работы –ГКУ ТО «Центр 

социальной поддержки населения» города Твери 
 

10.  
Матюхина  

Дарья Сергеевна 
29.03.1986 

Собрание избирателей по месту работы –ГКУ ТО «Центр 

социальной поддержки населения» города Твери 
 

11.  
Немыкина  

Оксана Евгеньевна 
15.03.1982 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул. 

Веселова, д.32 
 

12.  
Щербакова 

Вера Александровна 
09.10.1956 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул. 

Спартака, д.41 «Б» 
 

13.  
Кузнецова  

Вера Григорьевна 
10.08.1948 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул.1-я 

Пески 
 

14.  
Кузовлев 

Андрей Дмитриевич 
04.05.2002 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул. 

Склизкова, д.108 
 

15.  
Синельник 

Зинаида Андреевна 
22.06.1957 

Собрание избирателей по месту работы – ФГКУ «1586 ВКГ» 

Минобороны России 
 

16.  
Журина 

Ирина Викторовна 
16.07.1974 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад 

№166 
 

17.  
Раклистова 

Ольга Владимировна 
26.07.1986 

Собранием избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул. 

Полевая 
 

18.  
Жукова 

Наталья Алексеевна 
06.08.1966 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад 

№142  
 

19.  
Сухорукова  

Елена Александровна 
22.06.1972 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад 

№158 
 

20.  
Морозова 

Светлана Николаевна 
05.04.1974 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад 

№158 
 

21.  
Серова  

Наталия Сергеевна 
15.01.1981 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ Детский сад 

№158 
 

22.  
Громова  

Алевтина Сергеевна  
01.11.2000 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, 

Пролетарская наб., д.12/2 
 

23.  
Громова 

 Ольга Анатольевна 
27.06.1974 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, 

Пролетарская наб., д.12/2 
 



24.  
Лаврова 

Ирина Александровна 
07.10.1964 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Твреь, ул. 

Склизкова, д.68 
 

25.  
Варламова  

Марина Викторовна 
25.09.1961 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 
 

26.  
Перовская 

Оксана 

Александровна 

13.02.1987 
Собрание избирателей по месту работы – ООО «Ритейл Парк 

1» 
 

27.  
Афанасьева  

Светлана Руслановна 
31.01.1973 

Собрание избирателей по месту работы - ГКУ ТО «Центр 

социальной поддержки населения» города Твери 
 

28.  
Панина 

Елена Владимировна 
17.02.1961 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул. 

Гончаровой, д.10 
 

29.  
Барменкова 

Людмила 

Анатольевна 

23.11.1977 

Собрание избирателей по месту работы – МОУ СОШ №20 

 

30.  
Карпухина  

Натела Анзоровна  
02.07.1986 

Собрание избирателей по месту работы – МОУ СОШ №20 
 

31.  
Кокорева  

Юлия Вячеславовна 
20.02.1999 

Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, пр-т 

Ленина, д.38 
 

32.  
Щербак 

Надежда Ивановна 
09.07.1966 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ №4 
 

33.  
Антонова 

Татьяна Витальевна 
01.07.1966 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ №4  

34.  
Семенюк 

Кунсулу Супьяновна 
17.04.1961 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ №4  

35.  
Журавлева 

Мария Витальевна 
12.10.1998 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ №4  

36.  
Подшибко  

Лариса Алексеевна 
25.12.1963 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ №4  

37.  
Петихина 

Надежда Дмитриевна 
02.05.1998 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ СОШ №4  

38.  Шевелев 07.03.1955 Собрание избирателей по месту жительства – г. Тверь, ул.  



Юрий Николаевич Республиканская, д.11 

39.  
Савельева  

Зяйнаб Владимировна 
03.05.1985 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУЗ «Клиническая 

больница скорой медицинской помощи» 
 

40.  
Крутикова 

Нина Юрьевна 
26.12.1971 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУЗ «Клиническая 

больница скорой медицинской помощи» 
 

41.  
Гусева  

Татьяна Николаевна 
29.06.1989 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУЗ «Клиническая 

больница скорой медицинской помощи» 
 

42.  
Горшкова 

Галина Владимировна 
02.03.1972 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУЗ «Клиническая 

больница скорой медицинской помощи» 
 

43.  
Милорадова 

Елена Алексеевна 
10.09.1977 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУЗ «Клиническая 

больница скорой медицинской помощи» 
 

44.  
Прокофьева 

Алла Владимировна 
03.07.1971 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУЗ «Клиническая 

больница скорой медицинской помощи» 
 

 


